
 

1 
 

 

EXPEDIENTE: PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN DE MURCIA”. CONVOCATORIA 

2024 

 

ASUNTO: ONCEAVA RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES A LA 

CONVOCATORIA DE 2024 DE AYUDAS DEL PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN DE 

MURCIA” PARA INCENTIVAR LA DEMANDA DE ALOJAMIENTOS TURÍSTICOS EN EL ÁMBITO 

TERRITORIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA, DISMINUIDA COMO CONSECUENCIA DE LA 

SITUACIÓN ECONÓMICA ACTUAL. 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO.- Por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

de fecha 2 de enero de 2024 (BORM Número 5, lunes, 8 de enero de 2024), se aprueba la 

convocatoria para el año 2024 de las ayudas contenidas en la Orden de 10 de noviembre de 

2023 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases 

reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia especial del 

programa “Bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la demanda de alojamientos 

turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia, disminuida como consecuencia de la 

situación económica actual (Suplemento Nº 16 del BORM de 13 de noviembre de 2023). 

 

La referida Resolución de convocatoria establece un régimen de concesión previsto en el artículo 

22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia. 

 

SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectación de un crédito máximo disponible 

de TRESCIENTOS MIL EUROS (300.000,00 €). 

 

TERCERO.- Asimismo consta que los beneficiarios de la subvención cumplen los requisitos 

requeridos en las bases reguladoras para obtener la condición de beneficiarios de la subvención 

y para acceder a las mismas. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento 

corresponde a la Oficina de Ordenación del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, 

conforme a lo establecido en el artículo 12 de la Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, 

Juventud y Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras. 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
03

/0
4/

20
24

 1
4:

54
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
03

84
c2

1-
f1

b9
-a

23
2-

36
b6

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

2 
 

 

El órgano competente para dictar resolución es el Director General del Instituto de Turismo de 

la Región de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el artículo 62.2 letra i) de la Ley 14/2012, 

de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del sector público 

regional, así como en el artículo 13 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, 

por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SEGUNDO.- LEGITIMACIÓN. Los propuestos como beneficiarios que figuran en Anexo a este 

Informe-Propuesta de Resolución ostentan la condición de parte interesada, de conformidad 

con lo establecido en el artículo 4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

TERCERO.- Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesión de 

subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria pública aprobada por Resolución del 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, son las establecidas en la 

Orden de 10 de noviembre de 2023 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes 

por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de 

concurrencia especial del programa “bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la 

demanda de alojamientos turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia, disminuida 

como consecuencia de la situación económica actual (Suplemento Nº 16 del BORM de 13 de 

noviembre de 2023). 

 

Además, les serán de aplicación la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 

el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley General 

de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, 

de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sus disposiciones de 

desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, las normas de 

derecho privado. 

 

CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido según lo dispuesto en los artículos 

12 y 13 de la Orden de 10 de noviembre de 2023 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud 

y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con 

carácter general en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas. 

 

 

 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
03

/0
4/

20
24

 1
4:

54
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
03

84
c2

1-
f1

b9
-a

23
2-

36
b6

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

3 
 

 

 

QUINTO.- TRÁMITE DE AUDIENCIA. En fechas 16 de enero de 2024, 23 de enero de 2024, 29 de 

enero de 2024, 06 de febrero de 2024, 13 de febrero de 2024, 19 de febrero de 2024, 27 de 

febrero de 2024, 4 de marzo de 2024, 11 de marzo, 21 de marzo de 2024, 25 de marzo y 03 de 

abril se dictaron y publicaron por el Instructor del procedimiento el primer, segundo, tercer, 

cuarto, quinto, sexto, séptimo, octavo, noveno, décimo, undécimo y duodécimo Informe-

Propuesta de Resolución de concesión parcial de las subvenciones solicitadas por los 

beneficiarios propuestos en los Anexos de los mismos, respectivamente, concediéndoles un 

plazo de diez días hábiles, para manifestar su aceptación, renuncia o exponer las alegaciones 

que estimasen oportuno realizar. 

 

Dentro del plazo conferido al efecto no se han formulado alegaciones. 

 

SEXTO.- CUESTIÓN DE FONDO. La instrucción del expediente tiene por objeto determinar si 

procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo 

dispuesto en la Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se 

aprueban las bases reguladoras. 

 

Tras el análisis de las solicitudes de ayuda y la documentación aportadas, concurren en los 

solicitantes los supuestos de hecho y demás requisitos establecidos en las bases reguladoras, 

Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Región de Murcia para ser 

beneficiarios de la ayuda. 

 

Las cuantías individualizadas de la subvención que figuran en Anexo a esta Resolución, se ajustan 

a lo dispuesto en el artículo 8 de la Orden de la Consejería de Turismo; Cultura, Juventud y 

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SÉPTIMO.- El abono del importe de la subvención se realizará una vez realizada la justificación  

del gasto subvencionado, conforme a lo señalado en el artículo 15 de la Orden de bases. 

 

OCTAVO.- Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvención, en el  

supuesto de concurrencia de alguna de las causas de reintegro establecidas en el artículo 37 de 

la Ley 38/2003, General de Subvenciones. 

 

Visto el Informe-Propuesta de Resolución formulado por el instructor del procedimiento, antes 

señalados. 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
03

/0
4/

20
24

 1
4:

54
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
03

84
c2

1-
f1

b9
-a

23
2-

36
b6

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

4 
 

 

 

En uso de las atribuciones conferidas al Director General del Instituto de Turismo de la Región 

de Murcia, y de conformidad con la normativa y en el sentido expresado en la documentación 

antes citada, 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los interesados que figuran en el Anexo a esta 

Resolución, por los importes individualizados en el mismo señalados. 

 

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de esta Resolución y de su Anexo en la página 

https://turismoregiondemurcia.es. La publicación surtirá todos los efectos de la notificación. 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer Recurso 

de Alzada ante el Excmo. Presidente del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, en el plazo 

de UN MES, contado a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de que el interesado pueda 

interponer, en su caso, cualquier otro que estime procedente. 

 

Murcia, a fecha de la firma electrónica. 

 

Juan Francisco Martínez Carrasco 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
03

/0
4/

20
24

 1
4:

54
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
03

84
c2

1-
f1

b9
-a

23
2-

36
b6

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

5 
 

 

 

ANEXO 

Nombre Beneficiario NIF-NIE Importe Bono Turístico (€) 

JOSÉ LUIS QUEVEDO GARCÍA **65651** 172,5 

MERCEDES RUIZ HIERRO **96049** 227 

EVA GUAL MONDRAGÓN **22457** 90 

SILVIA SÁEZ SÁNCHEZ **79168** 250 

KAROLIINA IDA MARIA SILTAKOSKI **72348** 113,5 

GINÉS VIDAL GIMÉNEZ **94099** 112 

ANTONIO TEJADA GARCIA **19134** 115 

PEDRO SÁEZ PUIG **93433** 250 

GABRIEL ÁLVAREZ BARBERÁ **01721** 250 

ALICIA MORENO GARCIA **02765** 250 

FRANCISCO ANDRES HORRILLO ARANDA **95968** 192,5 

JOSÉ LUIS TORADA UBIEDO **32465** 90 

DANIELA MARÍA MESEGUER GÓMEZ **65224** 120 

MONTSE BOIGUES ORENGO **99463** 97,5 

ANTONIO MARTINEZ CABALLERO **75503** 95 

DAVID MACÍAS MACHIO **89150** 165 

SONSOLES LÓPEZ FERNÁNDEZ **40490** 232 

FUENSANTA LOPEZ LOPEZ **61245** 129 

ANA AMOROS QUILES **00217** 250 

ISABEL CRISTINA GARCIA CASQUET **86190** 167 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
03

/0
4/

20
24

 1
4:

54
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
03

84
c2

1-
f1

b9
-a

23
2-

36
b6

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

6 
 

 

ISABEL ALMENDROS GOMEZ **16161** 167 

EMILIA JIMÉNEZ CANTÓ **40405** 60 

JOSE ANTONIO NORTES MARTINEZ **45951** 132,5 

ADRIANA BOADA GÓMEZ **74444** 146,5 

MIGUEL ANGEL PASTOR MANSANET **99521** 147 

SANTIAGO ORTUÑO IBÁÑEZ **46531** 83,8 

CARMEN MARTINEZ MARTINEZ **24462** 210 

DIEGO GARCÍA VÁZQUEZ **31444** 125 

PATRICIA CAMPOY CELDRÁN **61673** 120 

GEMA RUIZ SALAS **30737** 250 

M. ANGELES CASAS ORTEGA **09125** 115 

MAGALLY ALBORNOZ JEREZ **46078** 159 

JOSE LEONARDO GASPARRINI ROSSI **89520** 135 

MARIA DEL PILAR RODRIGUEZ PEQUEÑO **67844** 106 

MIGUEL ANGEL DEL VAL VEGA **41145** 169 

PATRICIO CARCELES LOPEZ **40509** 116 

MARÍA ESQUERDO SOLER **02498** 220 

ROBERTO HERNANDEZ MARTINEZ **47908** 220 

ANTONIA BARRANCO SERRANO **25744** 50 

LUCIA DORCE LLORENS **65634** 175 

JOSE GARCÍA LÓPEZ **56369** 250 

JUAN MIGUEL OLIVARES ORTUÑO **44733** 72,5 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
03

/0
4/

20
24

 1
4:

54
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
03

84
c2

1-
f1

b9
-a

23
2-

36
b6

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

7 
 

 

ANA GILABERT PASCUAL **48139** 230 

VERONICA GRANERO ALAMEDA **56532** 130 

DANIEL INDARTE MARCOS **66713** 150 

MIGUEL ÁNGEL PÉREZ BENITO **67089** 207,5 

ALBERTO MARTINEZ PARRA **08815** 83 

ANA CAMPOS RUIZ **43806** 220 

JUANA MARIA GARCIA LAJARIN **28203** 214 

ANA BELEN MARIN CABRERA **00525** 190 

LUIS ROCA DE TOGORES **81655** 106 

IGNACIO DELIBES LINIERS **69956** 106 

ALBA MARTÍNEZ GONZÁLVEZ **83971** 81 

BARTOLOMÉ MADRID GARCÍA **48073** 110 

JOSE MARTÍNEZ LÓPEZ **61278** 154 

ALFONSO SOLER MONTERO **27742** 210 

CARMEN EVA DEL CERRO REQUENA **82640** 240 

ALVARO RIOS ALVAREZ **94652** 182 

MARÍA DOLORES NAVARRO GARCÍA **98479** 150 

SARA MUÑOZ MUÑOZ **44707** 145 

FRANCISCO TAVARES MARINHO MENDES **51040** 110 

VERÓNICA SÁNCHEZ GÓMEZ **71650** 250 

YOLANDA MARTÍNEZ ROBLES **56381** 194 

MANUEL ALEJANDRO RAMOS GATICA **79639** 120 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
03

/0
4/

20
24

 1
4:

54
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
03

84
c2

1-
f1

b9
-a

23
2-

36
b6

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

8 
 

 

JUANA M ARENAS ELORDI **37468** 144 

JULIAN FERNANDEZ ALCARAZ **40337** 109 

JUAN FRANCISCO PARRAGA CERVANTES **42593** 120 

M °ÁNGELES DONATE BENITO **99925** 145 

SONIA ALARCÓN SÁNCHEZ **95454** 200 

ANA MOLLA SILVA **97486** 210 

FRANCISCO DESVIAT GARCÍA **23842** 168 

FRANCISCO JUST RUIZ **39333** 158 

JORGE EXPOSITO MARTINEZ **33502** 150 

JOSE CERVANTES COSTA **34101** 225 

ADRIÁN LÓPEZ JEREZ **65052** 120 

AINOA MARIN DEL CERRO **65025** 172 

JOAQUIN SANCHEZ SANCHEZ **14680** 194 

ISABEL JORDÁN MARTÍNEZ **65611** 150 

MÓNICA PARRA FAYOS **44913** 210 

ALBERTO JESÚS ZERMEÑO ELIZONDO **13402** 160 

YAGO JESÚS VIÑUALES PÉREZ **32992** 250 

RAMIRO VIÑUALES FERREIRO **53407** 250 

JOSÉ LUIS JIMÉNEZ VÁZQUEZ **07866** 220 

FRANCISCO JAVIER JIMÉNEZ LÓPEZ **75827** 110 

PEDRO JOSÉ SÁNCHEZ SOLA **26742** 194 

MARI CRUZ IBAÑEZ ALBURQUEQUE **69523** 150 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
03

/0
4/

20
24

 1
4:

54
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
03

84
c2

1-
f1

b9
-a

23
2-

36
b6

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

9 
 

 

LEANDRO CASTILLEJOS RUIZ **24318** 152,5 

NEREA PALLARÉS MARTÍNEZ **79494** 250 

JOSE JUAN TORRECILLAS SANCHEZ **44931** 250 

MARIA CARMEN BAÑULS MONTANER **64647** 181 

JAVIER GUARDIOLA SAEZ **50107** 197 

MARIA DEL CARMEN TABOADA **26909** 187,5 

JESUS ANGEL NUÑEZ MARTINEZ **53550** 172 

ANNE CECILE MARTIN MARIN **76241** 110 

DANIEL SÁNCHEZ SÁNCHEZ **65277** 150 

REBECA GUILLEN ESPINOSA **42487** 250 

JOSE VICENTE IBÁÑEZ MARTÍNEZ **07273** 250 

ABEL LOPEZ NAVARRO **05542** 112,5 

JOSEFA JEREZ FERRANDEZ **50827** 250 

ISABEL NAVARRO MARIN **94298** 250 

LETICIA PALLARES JARA **50401** 250 

JUAN BAUTISTA SALINAS MARTI **00349** 140 

JUAN MIGUEL OLMO MARTÍNEZ **55479** 228 

M DEL CAMINO FACTOR PASTOR **76294** 250 

MARIA CRUZ TEJEDOR **40186** 212,5 

OLGA PALAZON HERVAS **41864** 162 

CARLOS MANUEL PALACIOS GONZALEZ **88734** 240 

SONJA CLARA MARTINET **28586** 154,5 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
03

/0
4/

20
24

 1
4:

54
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
03

84
c2

1-
f1

b9
-a

23
2-

36
b6

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

10 
 

 

MARIA CINTA PUIG SAPIÑA **79580** 137 

ANA ISABEL SANCHIS CARBO **28899** 250 

TERESA CASTAÑO HERNANDEZ **49959** 116 

ESTHER COLOMA CUTILLAS **46918** 228 

GUSTAVO ENRIQUE BRICEÑO MUÑIZ **67517** 130,9 

CARMEN SIMINIANI RUIZ **41250** 160 

REBECA ESTEFANIA BERMEO ORMAZA **64188** 130 

ENRIQUE LLÁCER DARÓS **10183** 129 

M CONCEPCIÓN ANTIQUEIRA LÓPEZ **09066** 250 

JUANA LÓPEZ LOPEZ **33066** 213 

AMELIA GÓMEZ SILVA **62512** 204 

MARÍA JOSE CANTERO GOMEZ **41652** 158 

MARTA ALMUDENA PÉREZ MARTÍN **31629** 250 

JUAN JOSE ARACIL MARTINEZ **81856** 200 

LEONOR MARIA RAMIREZ MENDEZ **26969** 234 

SANTIAGO MOLTO MARTÍNEZ **08410** 92,5 

LARA MENÉNDEZ TORRECILLAS **56007** 200 

ROSA ANA CALVET FURIO **82758** 230 

LIDIA LA FUENTE PLANTÓN **24096** 250 

LORENA GIL CALLE **01950** 250 

ENCARNACIÓN COMPANY ALBALADEJO **50147** 220 

MIRIAM GARCIA CONCA **53904** 200 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
03

/0
4/

20
24

 1
4:

54
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
03

84
c2

1-
f1

b9
-a

23
2-

36
b6

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

11 
 

 

ENCARNACION OGALLAR RUIZ **11154** 180 

MARÍA CARMEN LAPLAZA PÉREZ **59441** 111 

BAYARDO ROCHA LEIVA **13581** 175 

ANA ISABEL HERNANDEZ MORALES **97693** 250 

GEMMA MONTILLA FERNÁNDEZ **70585** 109 

MANUELA NAVARRO MARIN **83113** 250 

MARÍA DÍEZ FACTOR **45708** 250 

ANTONIO S GABALDON OLMEDO **70761** 128 

JOSE ENRIQUE PUIG SAPIÑA **79846** 129 

CARMEN BELÉN FUENTES SIMINIANI **01241** 130 

MARIA DEL CARMEN BERNAL GUERRERO **49474** 250 

MIRTHA RAMOS RODRIGUEZ **62615** 250 

AURORA MARÍA ORENES MARTÍNEZ **51944** 140 

SEVERIANO GONZALEZ PINTO **39490** 238,5 

ALFONSO SANCHEZ CANTABELLA **70528** 110 

LAURA VACAS PÉREZ **98266** 250 

HILARIO SÁEZ PÉREZ **35768** 140 

MASIEL ESTRADA MARTINEZ **12899** 175 

ESTHER MORALES ALHAMBRA **77341** 250 

ARTURO JOSÉ HERNAIZ FLORES **44217** 123 

CRISTINA HERNÁNDEZ DE LA CALLE **05682** 136 

JOAQUINA COLOMA BERNAL **04865** 225 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
03

/0
4/

20
24

 1
4:

54
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
03

84
c2

1-
f1

b9
-a

23
2-

36
b6

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

12 
 

 

GRISELL POZO MARTÍNEZ **04821** 120 

DIEGO GUERRERO MORENO **47121** 145 

ALVARO MARCO CORTÉS **97068** 250 

RICARDO JUNQUERA PEREZ **67578** 173 

ANA BELEN PEREZ PEREZ **06072** 210 

MARI CARMEN CAMPILLO PARDO **98192** 137 

ANA LAOSA ORTEGA **36160** 217,59 

MARIA JOSE MARTINEZ VERDU **82226** 243 

JOSÉ ANTONIO PILAR MORELL **49103** 204 

VERÓNICA VICENTE CARRASCO **45918** 75 

CARLOS DAVID PEREDA ARCE **28077** 145 

DANIEL TUDELA IZQUIERDO **44542** 180 

ANA SANCHEZ MARCHAMALO **02964** 78,5 

ESTHER MARTÍNEZ VILCHEZ **77127** 189 

ANDREA RODRIGUEZ ILLESCAS **25315** 216 

FELICIDAD TORRENTE GOMEZ **46874** 250 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
03

/0
4/

20
24

 1
4:

54
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
03

84
c2

1-
f1

b9
-a

23
2-

36
b6

-0
05

05
69

b3
4e

7


